令和２年５月15日
保護者 各位

魚津市立西部中学校
校長 上 坂 一 弘

臨時休業中における分散登校による授業の実施について（連絡）

このことについて、下記のとおり連絡いたします。
なお、今後の状況によっては、対応方法の変更もあり得ます。
保護者各位のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 実施期間 令和２年５月21日（木）～ ５月29日（金）

２ 実施方法 実施日 対象生徒 校時運行 給食
５月21日(木) 出席番号が奇数 及び 清流級 １～３限 なし
５月22日(金) 〃 偶数 及び 若葉級 １～３限 なし
５月25日(月) 〃 奇数 及び 清流級 １～６限 あり
５月26日(火) 〃 偶数 及び 若葉級 １～６限 あり
５月27日(水) 〃 奇数 及び 清流級 １～６限 あり
５月28日(木) 〃 偶数 及び 若葉級 １～６限 あり
５月29日(金) 全生徒 １～６限 あり
※ 部活動は実施しません。

３ 感染防止対策 ⑴ 手洗い、咳エチケット、マスク着用 の徹底を図ります。
① 手洗いは「登校直後」「用便後」「給食前」「清掃後」に必ず
実施することとします。手荒れが気になる場合は、ハンドクリー
ム等を持参・使用しても構いません。

② ハンカチ・ティッシュを必ず持参させてください。
③ マスクは「不織布マスク」「布製マスク」「自作マスク」等、
種類や色柄を問いません。忘れた場合や用意できない場合は担任
に相談してください。

⑵ 換気 の徹底を図ります。
① 教室出入口は、基本的に常時開放します。

エアコン使用時は廊下側高窓を常時開放します。
② 休憩時間ごとに外側窓・廊下側下窓を開放します。

⑶ 身体的距離の確保 の徹底を図ります。
① 生徒の席の間に可能な限り距離を確保し、対面とならないよう
な形とします。

⑷ 共用部分の消毒 の徹底を図ります。
① 多くの手が触れる箇所（階段手すり、トイレのドアノブ・水洗
レバー、スイッチ等）は、消毒液を使用して拭取り消毒します。

⑸ 感染の可能性が高い学習活動 は当面実施しません。
① 音楽科 ･･･ 狭い空間や密閉状態での歌唱指導
② 家庭科 ･･･ 調理等の実習
③ 保体科 ･･･ 密集する運動や至近距離で組み合ったり接触した

りする場面が多い運動

４ 情報提供 学年ごとの「時間割表」「持ち物リスト」を後日ホームページに掲載
します。また、次回の登校日（5/19）にプリントを配付します。

５ そ の 他 お子さんやお子さんと同居する親族等に少しでも異常が見られる場合
（発熱や風邪の症状等）や、身近に濃厚接触者と接触した方々がいる等
新型コロナウイルス感染症の感染が懸念される場合は、その旨を学校に
連絡の上、登校の可否について相談願います。
※ 登校しなかった場合も「欠席扱い」にはなりません。